
SPRÁVA
Ž E LE Z N IC

Rámcová dohoda „Výkon expertních a laboratorních 
činností při realizaci staveb"
č. Objednatele: E618-S-1206/2023 

č. Zhotovitele: 8302304A038

uzavřená analogicky k ustanovení § 131 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon"), dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník")

mezi:

Název: Správa železnic, státní organizace

Sídlo: Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00

IČO: 709 94 234

DIČ: CZ70994234

Zapsán v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 48384 

Provozní jednotka:

Správa železnic, státní organizace

Stavební správa západ, Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8 - Karlín

Zastoupen: ...................................., ředitelem Stavební správy západ

Adresa pro doručování písemností v listinné podobě:

Správa železnic, státní organizace

Stavební správa západ, Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8 - Karlín

Adresa pro doručování písemnosti v elektronické podobě:

ePodatelna@spravazeleznic.cz 

Datová schránka: uccchjm

jako „Objednatel" na straně jedné

a

Název:

Sídlo:

IČO:

DIČ:

Bankovní spojení: 

Číslo účtu: 

Zastoupen:

České vysoké učení technické v Praze, Fakulta stavební

Thákurova 7, 166 29 Praha 6 - Dejvice

68407700

CZ68407700

............................

.............................

...................................... tajemníkem fakulty

mailto:ePodatelna@spravazeleznic.cz


Adresa pro doručování písemností v listinné podobě:

České vysoké učení technické v Praze, Fakulta stavební 

Thákurova 7, 166 29 Praha 6 - Dejvice

Adresa pro doručování písemnosti v elektronické podobě:

podatelna@fsv.cvut.cz 

Datová schránka: p83j9ee

jako „Zhotovitel" na straně druhé

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Rámcovou dohodu

Tato Rámcová dohoda je uzavřena na základě výsledků výběrového řízení podle směrnice SŽ SM053 
na uzavření Rámcové dohody odpovídající podlimitní sektorové veřejné zakázce s názvem „Výkon 
expertních a laboratorních činností při realizaci staveb", č.j.: 5842/2023-SŽ-SSZ-OVZ (dále 
jen „výběrové řízení"). Výběrové řízení ani zadávání dílčích zakázek se neřídí zák. č. 134/2016 Sb. o 
zadávání veřejných zakázek. Jednotlivá ustanovení této Rámcové dohody tak budou vykládána 
v souladu se zadávacími podmínkami výběrového řízení na uzavření této Rámcové dohody. Rámcová 
dohoda je uzavírána s jedním účastníkem výběrového řízení.

Tato Rámcová dohoda se týká pouze níže uvedených ad hoc činností uvedených v čl. I bod 2 ve 
spojení s přílohou č. 1 a nevztahuje se na výkon dlouhodobé expertní činnosti spočívající v dozorování 
kvality konkrétního díla, neboť na výkon takovýchto činností má již Objednatel uzavřené příslušné 
smlouvy a nadále je zamýšlí v budoucnu uzavírat.

I. ÚČEL A PŘEDMĚT DOHODY

1. Předmětem této Rámcové dohody je úprava rámcových podmínek týkajících se veřejných 
zakázek zadávaných na základě této Rámcové dohody po dobu trvání této Rámcové dohody 
(dále jen „dílčí veřejné zakázky").

2. Předmětem dílčích veřejných zakázek bude povinnost Zhotovitele zajišťovat dle potřeb 
Objednatele výkon expertních a laboratorních činností při realizaci staveb v následujících 
oblastech:

• ocelové konstrukce a mosty
• betonové konstrukce a mosty
• silniční stavby
• železniční stavby
• geotechnika zakládání
• stavební mechanika
• experimentální centrum v oblasti konstrukcí a mostů (dále jen „Plnění")

3. Obecná specifikace Plnění je uvedena v Příloze č. 1 této Rámcové dohody. Detailní specifikace 
Plnění bude vždy určena v dílčí smlouvě vč. uvedení požadovaného výstupu.

II. ZPŮSOB ZADÁVÁNÍ VEŘEJNÝCH ZAKÁZEK NA ZÁKLADĚ TÉTO 
RÁMCOVÉ DOHODY

1. Dílčí veřejné zakázky budou zadávány Objednatelem Zhotoviteli postupem uvedeným v této 
Rámcové dohodě po dobu účinnosti této Rámcové dohody a v souladu se všemi jejími 
podmínkami (dále jen „dílčí zakázka"). V rámci dílčí zakázky bude mezi Objednatelem a

mailto:podatelna@fsv.cvut.cz


Zhotovitelem uzavřena smlouva na plnění dílčí veřejné zakázky (dále jen „dílčí smlouva"), na 
základě, které Zhotovitel poskytne pro Objednatele Plnění podle jeho konkrétních potřeb. 
Dílčí smlouvy budou uzavírány postupem uvedeným v tomto článku této Rámcové dohody.

2. Objednatel zahájí dílčí zakázku zasláním písemné výzvy k poskytnutí Plnění (dále jen 
„objednávka") Zhotoviteli. Písemná forma objednávky je splněna, i pokud Objednatel zašle 
Zhotoviteli objednávku e-mailovou zprávou. Smluvní strany určily následující kontaktní e
mailové adresy pro uzavírání dílčích smluv:

Objednatel: ........................................v případě Plnění týkající se přípravy staveb nebo 
.....................................v případě Plnění týkající se realizace staveb

Zhotovitel: ................................... a současně neobsazeno

3. Objednávky Objednatele dle odstavce 2 tohoto článku této Rámcové dohody musí obsahovat 
údaje potřebné pro uzavření příslušné dílčí smlouvy, tedy:

a) označení Smluvních stran,

b) číslo této Rámcové dohody,

c) číslo objednávky

d) detailní specifikaci požadovaného Plnění vč. názvu stavby a ISPROFIN/Sub.ISPROFIN 
stavby, které se Plnění týká, vč. Požadovaného výstupu

e) kontaktní osobu Objednatele,

f) cenu za Plnění dílčí smlouvy vypočtenou dle jednotkových cen v příloze č. 2 této 
Rámcové dohody, pokud je možné s ohledem na povahu Plnění a obsah přílohy č. 2 
této Rámcové dohody cenu za Plnění předem v objednávce přesně stanovit,

g) požadovaný termín zahájení Plnění, je-li požadovaný jiný termín než stanovený v odst. 
6 tohoto článku,

h) požadovaný termín dokončení a předání Plnění,

i) místo Plnění,

j) případně další nezbytné údaje ohledně předmětu plnění dílčí smlouvy.

4. V případě pochybností či nejasností ohledně údajů uvedených v objednávce je Zhotovitel 
povinen vyžádat si od Objednatele ve lhůtě uvedené v následujícím odstavci této dohody 
doplňující informace. Objednatel poskytuje doplňující informace k objednávce vždy úpravou 
či doplněním objednávky a zasláním takto upravené objednávky Zhotoviteli. Zasláním 
upravené objednávky Zhotoviteli je původní objednávka bez dalšího stornována a nemůže 
být již akceptována Zhotovitelem.

5. Zhotovitel je povinen objednávku Objednatele akceptovat písemně na e-mailovou adresu 
Objednatele uvedenou v odstavci 2 tohoto článku nejpozději do 2 pracovních dní od jejího 
doručení anebo ve lhůtě uvedené Objednatelem v objednávce. Písemnou akceptací 
objednávky ze strany Zhotovitele je uzavřena mezi Zhotovitelem a Objednatelem dílčí 
smlouva na plnění dílčí veřejné zakázky, která se sestává z objednávky Objednatele a její 
akceptace Zhotovitelem, jejíž obsah je dále tvořen dalšími ustanoveními této Rámcové 
dohody a jejích příloh.

6. Není-li v objednávce stanoveno jinak je Zhotovitel povinen zahájit Plnění do 5 kalendářních 
dnů od akceptace dílčí objednávky.



7. Poruší-li Zhotovitel povinnost uzavřít dílčí smlouvu dle tohoto článku, je Zhotovitel povinen
uhradit Objednateli jednorázovou smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč. Právo Objednatele na 
náhradu škody tím není dotčeno.

III. DOBA, MÍSTO, ZPŮSOB A LHŮTY PLNĚNÍ

1. Tato Rámcová dohoda je uzavírána na dobu 48 měsíců od nabytí její účinnosti, anebo do 
doby uzavření dílčí smlouvy, na základě, které dojde k objednání Díla dle této Rámcové 
dohody (v součtu všech dílčích smluv) v částce převyšující 2.450.000,- Kč bez DPH. V 
případě, že dojde k ukončení účinnosti této Rámcové dohody dle předchozí věty, nemá toto 
ukončení vliv na účinnost dílčích smluv, které byly na základě této Rámcové dohody 
uzavřeny. Objednatel není oprávněn na základě této Rámcové dohody učinit objednávky (v 
součtu všech objednávek) přesahující částku 2.500.000,- Kč bez DPH.

2. Místo plnění dílčích smluv je uvedeno v dílčí smlouvě. Dopravu do a z místa plnění zajišťuje 
na své náklady Zhotovitel. V případě potřeby použití pojízdné laboratoře pro výkon Plnění 
bude doprava za tuto pojízdnou laboratoř uhrazena dle jednotkové ceny uvedené v Příloze č. 
2 této Rámcové dohody.

3. Zhotovitel je povinen předmět Plnění předávat Objednateli v místě a ve lhůtách uvedených 
v dílčí smlouvě. Při předávání plnění poskytne Zhotovitel příslušný obsah plnění Objednateli 
ke kontrole. Objednatel je oprávněn plnění a jeho obsah zkontrolovat a v případě připomínek 
jej vrátit Zhotoviteli ke změně, doplnění apod.

4. Zhotovitel je povinen vyrozumět určeného zaměstnance Objednatele uvedeného v dílčí 
smlouvě jako „kontaktní osoba" o datu a době dokončení a převzetí předmětu Plnění (v 
pracovní dny v čase 7-15 hod.). Převzetí Plnění potvrdí Objednatel v Předávacím protokolu 
vč. odsouhlasení skutečného množství měrných jednotek. Pověřený zaměstnanec 
Objednatele uvede své jméno a podpis, v případě zjištěných nedostatků uvede i tuto 
skutečnost s konkrétním vymezením zjištěných vad předaného Plnění.

IV. CENA DÍLA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

1. Cena za Plnění dílčí smlouvy je zpravidla uvedena v dílčí smlouvě, přičemž se použijí 
jednotkové ceny uvedené v příloze č. 2, v případě, že v dílčí smlouvě uvedena není, je cena 
za plnění dílčí smlouvy stanovena dle jednotkových cen v příloze č. 2 této Rámcové dohody 
a skutečně realizovaného množství jednotek odsouhlasených Objednatelem na základě 
Předávacího protokolu.

2. Uvedená cena v odst. 1. tohoto článku této Rámcové dohody je cenou konečnou, zahrnující 
veškeré související náklady Zhotovitele, včetně nákladů na dopravu apod. Zhotovitel je touto 
cenou vázán po dobu plnění z této Rámcové dohody.

3. Jednotkové ceny za Plnění jsou sjednány smluvními stranami v příloze č. 2 této Rámcové 
dohody.

4. Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu, její přílohou musí být stejnopis schváleného 
Předávacího protokolu s potvrzením převzetí Plnění bez jakýchkoliv výhrad/vad 
Objednatelem. V záhlaví faktury je nutno taktéž uvést číslo objednávky této Rámcové 
dohody, název stavby a ISPROFIN/Sub.ISPROFIN stavby, ke které se fakturované plnění 
vztahuje.

5. Daňové doklady, vč. všech příloh, budou zasílány následovně:

a) v digitální podobě na e-mailovou adresu ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz. nebo

b) v digitální podobě do datové schránky s identifikátorem Uccchjm, nebo

mailto:ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz


c) v listinné podobě na adresu Správa železnic, státní organizace, Centrální finanční 
účtárna Čechy, Náměstí Jana Pernera 217, 530 02 Pardubice.

Objednatel upřednostňuje příjem těchto daňových dokladů v digitální podobě ve formátu 
PDF/A, ISO 19005, min. verze PDF/A-2b, na výše v bodě a) uvedené emailové adrese.

6. Splatnost faktury se sjednává na 60 kalendářních dnů od jejího doručení Objednateli. V 
případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je Objednatel oprávněn ve lhůtě 
splatnosti ji vrátit Zhotoviteli s vytknutím nedostatků, aniž by se dostal do prodlení se 
splatností. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od okamžiku doručení opravené či doplněné 
faktury Objednateli.

7. Zhotovitel není oprávněn provést jednostranný zápočet pohledávky a není oprávněn 
postoupit jakoukoliv pohledávku vůči Objednateli ani její část, vzniklou na základě smlouvy 
třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu Objednatele. Finanční prostředky 
poskytované na základě této smlouvy Zhotoviteli nemohou být předmětem výkonu práv 
třetích osob.

V. ODPOVĚDNOST ZA VADY, JAKOST, ZÁRUKA, ODPOVĚDNOST ZA 
ŠKODU

1. Zhotovitel je povinen realizovat veškerá Plnění dílčích smluv uzavřených na základě této 
Rámcové dohody na svůj náklad a na své nebezpečí.

2. Zhotovitel poskytuje Objednateli záruku za jakost. Záruční doba činí 6 měsíců a začíná běžet 
ode dne převzetí Plnění.

3. Při předání Plnění jej Objednatel zkontroluje a při zjištění zjevných vad a nedostatků jej vrátí 
Zhotoviteli k opravě, v takovém případě se neuplatní ustanovení odst. 2 o začátku běhu 
záruční doby. Záruční doba v takovém případě počíná běžet až předáním Plnění bez 
jakýchkoliv vad.

4. Objednatel je povinen u Zhotovitele písemně (postačí e-mailem) uplatnit zjištěné vady (dále 
jen „Oznámení o reklamaci") poté, co je zjistil. Zhotovitel je povinen nejbližší pracovní den 
následující bezprostředně po dni, ve kterém obdržel Oznámení o reklamaci, převzít v místě 
určeném Objednatelem Plnění, u něhož se zjištěné vady mají vyskytovat.

5. Zhotovitel je povinen bezplatně odstranit reklamované vady nejpozději do 7 dnů ode dne 
doručení Oznámení o reklamaci. Lhůtu pro odstranění reklamovaných vad stanovenou v 
předcházející větě lze v odůvodněných případech po dohodě s Objednatelem přiměřeně 
prodloužit před jejím uplynutím.

6. Platba za zhotovení Díla bude uskutečněna až po odstranění vad.

VI. ODSTOUPENÍ A VÝPOVĚĎ

1. Kromě jiných důvodů, vyplývajících z právních předpisů, je Objednatel oprávněn odstoupit 
od rámcové dohody v případě podstatného porušení smlouvy, jestliže:

a) Zhotovitel je v prodlení s poskytováním Plnění delším než 30 dní;

b) Zhotovitel porušuje jakoukoliv svou povinnost dle smlouvy, pokud závadný stav z 
důvodu na straně Zhotovitele trvá i po 15 dnech ode dne písemného upozornění 
Objednatele na tuto skutečnost;

c) Z okolností je zjevné, že Zhotovitel není schopen pokračovat v provádění předmětné 
činnosti nebo Zhotovitel písemně vyrozumí Objednatele v rozporu se smlouvou, že 
nebude pokračovat v předmětné činnosti;



d) Zhotovitel nesplní výzvu k odstranění některé z vad.

e) Zhotovitel, osoba na straně Zhotovitele nebo zástupce Zhotovitele se souvislosti 
s Plněním smlouvy dopustí trestného činu úplatkářství nebo přijetí úplatku.

f) Jakékoli prohlášení Zhotovitele dle smlouvy se ukáže nepravdivým.

2. Nastane-li kterákoli z událostí nebo okolností, uvedených v odst. 1, může Objednatel 
odstoupit od Rámcové dohody písemným oznámením Zhotoviteli, které nabude účinnosti 
dnem doručení Zhotoviteli. Rozhodnutí Objednatele odstoupit od smlouvy nemá vliv na 
uplatnění jiných práv Objednatele podle Rámcové dohody, která mají dle své povahy trvat i 
po tomto odstoupení.

3. Zhotovitel se zavazuje, že dnem, kdy nabyde účinnosti odstoupení od Rámcové dohody, vrátí 
Objednateli veškeré podklady a věci, které od něho za účelem provádění Plnění převzal.

4. Ke dni účinnosti odstoupení od Rámcové dohody má Zhotovitel právo na úhradu těch Plnění, 
které byly realizovány do okamžiku účinnosti odstoupení a nebyly Zhotoviteli zaplaceny, 
přičemž se použijí ceny uvedené v této smlouvě. Zhotovitel nemá právo na úhradu za ta 
Plnění, která byla provedena vadně.

VII. UTVRZENÍ ZÁVAZKU

1. Na základě dohody smluvních stran se zavazuje Zhotovitel k zaplacení smluvní pokuty v 
případě prodlení s předáním Plnění v termínu uvedeném v dílčí smlouvě, a to ve výši 2.000,- 
Kč za každý započatý den prodlení.

2. Smluvní pokutu nebo úrok z prodlení se povinná smluvní strana zavazuje zaplatit do 30 dnů 
ode dne, kdy jí bude doručena písemná výzva druhé smluvní strany.

3. Zaplacením smluvní pokuty nezaniká povinnost zajištěná smluvní pokutou a není dotčen 
nárok Objednatele na náhradu škody, která vznikla v důsledku porušení povinnosti, jejíž 
splnění bylo zajištěno smluvní pokutou. Zhotovitel je povinen zaplatit smluvní pokutu i tehdy, 
jestliže porušení smluvní povinnosti nezavinil.

VIII. DALŠÍ UJEDNÁNÍ

1. Smluvní strany berou na vědomí, že tato Rámcová dohoda (následné odstavce se týkají jak 
této Rámcové dohody, tak dílčích smluv s hodnotou převyšující 50.000,- Kč bez DPH), 
podléhá uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ZRS"), a současně souhlasí se zveřejněním údajů o identifikaci smluvních 
stran, předmětu a účelu této Rámcové dohody a dílčích smluv, její ceně či hodnotě a datu 
uzavření této Rámcové dohody nebo dílčí smlouvy. Osoby uzavírající tuto Rámcovou dohodu 
za Smluvní strany souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů, které jsou uvedeny v této 
Rámcové dohodě, spolu s touto Rámcovou dohodou v registru smluv. Tento souhlas je udělen 
na dobu neurčitou.

2. Zaslání této Rámcové dohody a dílčích smluv správci registru smluv k uveřejnění v registru 
smluv zajišťuje Objednatel. Nebude-li tato Rámcová dohoda nebo dílčí smlouva zaslána k 
uveřejnění a/nebo uveřejněna prostřednictvím registru smluv, není žádná ze smluvních stran 
oprávněna požadovat po druhé Smluvní straně náhradu škody ani jiné újmy, která by jí v 
této souvislosti vznikla nebo vzniknout mohla.

3. Smluvní strany výslovně prohlašují, že údaje a další skutečnosti uvedené v této Rámcové 
dohodě a dílčích smlouvách, vyjma částí označených ve smyslu následujícího odstavce této 
Rámcové dohody, nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „obchodní



tajemství"), a že se nejedná ani o informace, které nemohou být v registru smluv uveřejněny 
na základě ustanovení § 3 odst. 1 ZRS.

4. Jestliže Smluvní strana označí za své obchodní tajemství část obsahu této Rámcové dohody 
nebo dílčí smlouvy, která v důsledku toho bude pro účely uveřejnění této Rámcové dohody 
nebo dílčí smlouvy v registru smluv znečitelněna, nese tato Smluvní strana odpovědnost, 
pokud by tato Rámcová dohoda nebo dílčí smlouva v důsledku takového označení byla 
uveřejněna způsobem odporujícím ZRS, a to bez ohledu na to, která ze Smluvních stran tuto 
Rámcovou dohodu nebo dílčí smlouvu v registru smluv uveřejnila. S částmi této Rámcové 
dohody nebo dílčí smlouvy, které druhá Smluvní strana neoznačí za své obchodní tajemství 
před uzavřením této Rámcové dohody nebo dílčí smlouvy, nebude Objednatel jako s 
obchodním tajemstvím nakládat a ani odpovídat za případnou škodu či jinou újmu takovým 
postupem vzniklou. Označením obchodního tajemství ve smyslu předchozí věty se rozumí 
doručení písemného oznámení druhé Smluvní strany Objednatel obsahujícího přesnou 
identifikaci dotčených částí této Rámcové dohody nebo dílčí smlouvy včetně odůvodnění, proč 
jsou za obchodní tajemství považovány. Druhá Smluvní strana je povinna výslovně uvést, že 
informace, které označila jako své obchodní tajemství, naplňují současně všechny definiční 
znaky obchodního tajemství, tak jak je vymezeno v ustanovení § 504 občanského zákoníku, 
a zavazuje se neprodleně písemně sdělit Objednatel skutečnost, že takto označené informace 
přestaly naplňovat znaky obchodního tajemství.

5. Zhotovitel může při plnění dílčích smluv použít poddodavatele uvedené v příloze č. 3 této 
Rámcové dohody.

6. Smluvní strany stvrzují, že při uzavírání této rámcové dohody jednaly a postupovaly čestně 
a transparentně a zavazují se tak jednat i při uzavírání a plnění dílčích smluv zadávaných na 
základě této rámcové dohody, a dále při veškerých činnostech, které s těmito dílčími 
smlouvami souvisejí. Každá ze smluvních stran se zavazuje jednat v souladu se zásadami, 
hodnotami a cíli compliance programů a etických hodnot druhé smluvní strany, pakliže těmito 
dokumenty dotčené smluvní strany disponují, a jsou uveřejněny na webových stránkách 
smluvních stran (společností). Správa železnic, státní organizace, má výše uvedené 
dokumenty k dispozici na webových stránkách: https://www.spravazeleznic.cz/o- 
nas/nazadouci-jednani-a-boj-s-korupci

IX. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

1. Obě Smluvní strany prohlašují, že si tuto Rámcovou dohodu před jejím podpisem přečetly, a 
že byla uzavřena po vzájemném projednání jako projev jejich svobodné vůle určitě, vážně a 
srozumitelně. Na důkaz dohody o všech článcích této Rámcové dohody připojují pověření 
zástupci obou Smluvních stran své podpisy.

2. Zhotovitel se zavazuje poskytnout Objednateli či osobám pověřeným Objednatelem a dalším 
pověřeným kontrolním orgánům veškerou součinnost, včetně předložení dokladů 
souvisejících s plněním zakázky, při provádění kontroly Objednatele, Zhotovitele či 
poddodavatelů ze strany kontrolních orgánů ČR (OIP, DI, DÚ, NKÚ, SFDI, FÚ, MD, MF aj.) v 
případě úhrady nákladů z národních zdrojů a v případě úhrady nákladů z rozpočtu Evropské 
unie kromě výše uvedených kontrolních orgánů ČR i kontrolních evropských orgánů - 
Evropská komise, Evropský úřad pro boj proti podvodům (OLAF) a Evropský účetní dvůr, 
případně další agentury dle příslušného dotačního programu a zavazuje se respektovat 
Objednatelem, nebo jím pověřenou osobou či kontrolním orgánem určený postup a metodiku 
kontroly, zejména postupy, které jsou stanoveny v předpisech Evropského společenství pro 
ochranu finančních zájmů Evropských společenství proti zpronevěře a jiným nesrovnalostem 
(v případě úhrady nákladů z rozpočtu Evropské unie). Zhotovitel se zavazuje, že umožní 
zaměstnancům státní organizace Správa železnic a Státního fondu dopravní infrastruktury 
kontrolu efektivního využívání finančních prostředků na té části služeb, která jsou

https://www.spravazeleznic.cz/o-nas/nazadouci-jednani-a-boj-s-korupci
https://www.spravazeleznic.cz/o-nas/nazadouci-jednani-a-boj-s-korupci


financovány a placeny z prostředků Státního fondu dopravní infrastruktury. Tato kontrolní 
činnost musí probíhat v rozsahu kompetencí daných zákonem č. 104/2000 Sb., o Státním 
fondu dopravní infrastruktury, v platném znění. Zhotovitel se zavazuje na výzvu Objednatele 
poskytnout součinnost při výkonu finanční kontroly podle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), v 
platném znění.

3. Tuto Rámcovou dohodu lze uzavřít výhradně písemně s podpisy na jedné listině. Tuto 
Rámcovou dohodu je možné měnit, doplňovat nebo rušit pouze v téže formě, v jaké byla tato 
Rámcová dohoda uzavřena, nebo ve formě přísnější, a to prostřednictvím vzestupně 
číslovaných dodatků, které mohou navrhnout obě smluvní strany. Vylučuje se ujednání, které 
by změnilo ustanovení o zákazu změny závazku v jiné než písemné formě. Změnu tohoto 
ustanovení lze provést jen písemně. Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil v dostatečném 
rozsahu s veškerými požadavky Objednatele dle této Rámcové dohody, přičemž si není 
vědom žádných překážek, které by mu bránily v poskytnutí sjednaného plnění v souladu s 
touto Rámcovou dohodou.

4. Tato dohoda je vyhotovena elektronicky a podepsána zaručeným elektronickým podpisem 
založeným na kvalifikovaném certifikátu pro elektronický podpis nebo kvalifikovaným 
elektronickým podpisem.

5. Smluvní vztahy výslovně neupravené touto Rámcovou dohodou se řídí Občanským 
zákoníkem a platnými obecně závaznými právními předpisy. Veškerá práva a povinnosti 
Smluvních stran vyplývající z této Rámcové dohody se řídí českým právním řádem.

6. Smluvní strany se zavazují řešit případné spory vzniklé ze vzájemných obchodních smluvních 
vztahů především smírně - jednáním. Nedojde-li k dohodě, dohodly se Smluvní strany na 
tom, že k projednání sporů je příslušný obecný soud Objednatele. Rozhodným právem pro 
řešení sporů je právo České republiky a jednacím jazykem je český jazyk.

7. Tato Rámcová dohoda nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu poslední ze Smluvních 
stran. Je-li tato Rámcová dohoda uveřejňována v registru smluv, nabývá účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv, jinak je účinná od okamžiku uzavření.

Přílohy tvořící nedílnou součást této rámcové dohody:
Příloha č. 1 - Bližší specifikace Plnění 
Příloha č. 2 - Jednotkové ceny 
Příloha č. 3 - Seznam poddodavatelů 
Příloha č. 4 - Mezinárodní sankce

Objednatel:
.................. 
14,04,2023 10:34 
PoPepsprtp el ektr onicky 

........................
ředitel
Stavební správa západ 
Správa železnic, státní organizace

Zhotovitel:
..................................... 
2023.03.30 17:11:18 
+ 02'00'

............................... 
tajemník 
Fakulta stavební 
ČVUT v Praze

8/13



SPRÁVA
Ž E LE Z N IC

Bližší specifikace Plnění

1. Ocelové konstrukce a mosty

- mostní prohlídky a diagnostika ocelových, spřažených, železobetonových, předpjatých 
konstrukcí a mostů

- expertní a diagnostická činnost korozního inženýra dle Std - 401 APC, nebo inspektor 
FROSIO level 3 dle NS 476 nebo Inspektor NACE level 3.

- expertní činnost svářecího inženýra EWE či IWE
- nezávislá kontrola, expertní posudky, numerické analýzy a přepočty a činnost týkající se 

všech typů ocelových a spřažených konstrukcí a mostů
- činnosti spjaté s požární odolností ocelových, spřažených a betonových konstrukcí a 

konstrukcí
- statické i dynamické monitorování mostů a konstrukcí - návrh koncepce, sběr dat a 

vyhodnocení,
- přepočty zatížitelnosti silničních a železničních mostů a lávek - hodnocení existujících 

konstrukcí,
- bezkontaktní měření deformací a přetvoření systémem digitální korelace obrazu VIC-3D,
- provádění průzkumných a diagnostických prací souvisejících s výstavbou, opravami, 

údržbou a správou pozemních komunikací - provádění diagnostického průzkumu 
silničních objektů a zatěžovacích zkoušek mostů.

2. Betonové konstrukce a mosty

- realizace průkazních materiálových zkoušek
- zkoušení betonových prvků a výrobků pro potvrzení a prokázání předpokládaných 

vlastností
- mostní prohlídky a diagnostika železobetonových a předpjatých konstrukcí, stejně tak 

kamenných a zděných mostů a konstrukcí
- nezávislá kontrola, expertní posudky, supervize a činnost týkající se všech typů 

betonových a zděných konstrukcí a mostů
- přepočty zatížitelnosti silničních a železničních mostů a lávek - hodnocení existujících 

konstrukcí,
- speciální činnosti spjaté s požární odolností betonových konstrukcí a konstrukcí
- konzultace v oblasti moderních kompozitních materiálů (UHFRPC, UHPC)

3. Silniční stavby

- nezávislá kontrola, expertní posudky, supervize a činnost týkající se všech druhů 
pozemních komunikací

4. Železniční stavby

- nezávislá kontrola, expertní posudky, supervize a činnost týkající se železničních staveb, 
svršku i spodku

5. Geotechnika a zakládání

- nezávislá kontrola, expertní posudky, supervize a činnost týkající se zakládání staveb a 
geotechniky

6. Stavební mechanika

- numerická simulace stavebních konstrukcí



- nezávislá kontrola, expertní posudky, supervize a činnost týkající se zakládání staveb a 
geotechniky

7. Experimentální centrum

- zatěžovací zkoušky mostů - statické, dynamické, provádění modální analýzy, včetně 
návrhu zkoušek a vyhodnocení

- návrh, provedení a vyhodnocení komplexních experimentů a experimentálního vývoje v 
oblasti konstrukcí a mostů

- statické a dynamické zkoušky stavebních konstrukcí a jejich částí nebo dílců,
- měření pevnostních charakteristik a přetvoření betonových, ocelových, zděných prvků
- realizace průkazních materiálových zkoušek



Příloha č. 2
Jednotkové ceny

Úkon Jednotka Cena (Kč) bez DPH

Analytická a odborná expertní 
činnost v kanceláři

hod. .........

Analytická a odborná expertní 
činnosti in-situ

hod. .........

Práce odborného technika 
v kanceláři, laboratoři

hod. .........

Práce odborného technika in- 
situ

hod. .........

Experimentální činnost - 
měření, analýzy za pomoci 
laboratorního vybavení 
v laboratoři

hod. .........

Experimentální činnost - 
měření, analýzy za pomoci 
laboratorního vybavení in-situ

hod. .........

Ubytování a stravné v případě 
vícedenního výjezdu do terénu

os/den . ..........

Doprava - pouze v případě 
potřeby použití pojízdné 
laboratoře v terénu

km ........



Seznam poddodavatelů

IDENTIFIKACE 
PODDODAVATELE 
(obchodní firma, sídlo 
a IČO)

VĚCNÝ ROZSAH 
PODDODÁVKY

HODNOTA PODDODÁVKY 
V % Z CELKOVÉ CENY 

DÍLA

neobsazeno [neobsazeno] [neobsazeno]

[VLOŽÍ ZHOTOVITEL] [VLOŽÍ ZHOTOVITEL] [VLOŽÍ ZHOTOVITEL]

[VLOŽÍ ZHOTOVITEL] [VLOŽÍ ZHOTOVITEL] [VLOŽÍ ZHOTOVITEL]



Mezinárodní sankce

1. Zhotovitel prohlašuje, že:

1.1 on, ani žádný z jeho poddodavatelů nebo jiných osob, jejichž způsobilost byla využita ve 
smyslu evropských směrnic o zadávání veřejných zakázek, nejsou osobami dle článku 5k nařízení 
Rady (EU) č. 833/2014 ze dne 31. července 2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem 
Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině, ve znění pozdějších předpisů, jimž se zakazuje zadat nebo 
dále plnit jakoukoli veřejnou zakázku nebo koncesní smlouvu spadající do oblasti působnosti směrnic 
o zadávání veřejných zakázek, jakož i čl. 10 odst. 1, 3, odst. 6 písm. a) až e), odst. 8, 9 a 10, článků 
11, 12, 13 a 14 směrnice 2014/23/EU, článků 7 a 8, čl. 10 písm. b) až f) a písm. h) až j) směrnice 
2014/24/EU, článku 18, čl. 21 písm. b) až e) a písm. g až i), článků 29 a 30 směrnice 2014/25/EU a 
čl. 13 písm. a) až d), f) až h) a j) směrnice 2009/81/EC,

1.2 on, ani žádný z jeho poddodavatelů nebo jiných osob, jejichž způsobilost byla využita ve 
smyslu evropských směrnic o zadávání veřejných zakázek, nejsou osobami dle článku 2 nařízení 
Rady (EU) č. 269/2014 ze dne 17. března 2014, o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem 
narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny, ve znění 
pozdějších předpisů, a dalších prováděcích předpisů k tomuto nařízení Rady (EU) č. 269/2014 (dále 
jen „Sankční seznamy"),

1.3 Je-li Zhotovitelem sdružení více osob, platí výše podmínky dle tohoto článku také jednotlivě 
pro všechny osoby v rámci Zhotovitele sdružené, a to bez ohledu na právní formu tohoto sdružení.

1.4 Přestane-li Zhotovitel nebo některý z jeho poddodavatelů nebo jiných osob, jejichž 
způsobilost byla využita ve smyslu evropských směrnic o zadávání veřejných zakázek, splňovat výše 
uvedené podmínky dle tohoto článku, oznámí tuto skutečnost bez zbytečného odkladu, nejpozději 
však do 3 pracovních dnů ode dne, kdy přestal splňovat výše uvedené podmínky, Objednateli.

1.5 Zhotovitel se dále zavazuje postupovat při plnění této Smlouvy v souladu s Nařízením Rady 
(ES) č. 765/2006 ze dne 18. května 2006 o omezujících opatřeních vzhledem k situaci v Bělorusku 
a k zapojení Běloruska do ruské agrese proti Ukrajině, ve znění pozdějších předpisů, a dalších 
prováděcích předpisů k tomuto nařízení Rady (EU) č. 269/2014.

1.6 Zhotovitel se dále ve smyslu článku 2 nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ze dne 17. března 
2014, o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím územní 
celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny, ve znění pozdějších předpisů, zavazuje, že finanční 
prostředky ani hospodářské zdroje, které obdrží od Objednatele na základě této Smlouvy a jejích 
případných dodatků, nezpřístupní přímo ani nepřímo fyzickým nebo právnickým osobám, subjektům 
či orgánům s nimi spojeným uvedeným v Sankčních seznamech, nebo v jejich prospěch.

1.7 Ukáží-li se prohlášení Zhotovitele dle odstavce 1.1, 1.2 nebo 1.3 této Přílohy jako nepravdivá 
nebo poruší-li Zhotovitel svou oznamovací povinnost dle odstavce 1.4 nebo některou z povinností dle 
odstavců 1.5 nebo 1.6 této Přílohy, je Objednatel oprávněn odstoupit od uzavřené Smlouvy o dílo. 
Zhotovitel je dále povinen zaplatit za každé jednotlivé porušení povinností dle předchozí věty, s 
výjimkou oznamovací povinnosti dle odstavce 1.4 této Přílohy, smluvní pokutu ve výši 300.000 Kč. 
Zhotovitel je dále povinen zaplatit za každé jednotlivé porušení oznamovací povinnosti dle odstavce 
1.4, smluvní pokutu ve výši 100.000 Kč. Ustanovení § 2004 odst. 2 Občanského zákoníku a § 2050 
Občanského zákoníku se nepoužijí.


		2023-04-14T12:42:21+0000




